
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 740  DEL 02/08/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17PRE012  FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO OMNIPOD MYLIFE 
PER LE AZIENDE AAS3 E ASUIUD. DETERMINA A CONTRARRE PER AVVIO DI 
UNA PROCEDURA  TRAMITE MEPA AI SENSI DELL'ART.  63 C.2 LETT. B)  
D.LGS.50/2016. CIG 7170576282 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un “riordino 

dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e norme in materia di 
Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, ai sensi dell’articolo 7, 
comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto “Attivazione 
Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS, tra le altre,delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 

 
Premesso che: 

- in data 21.06.2017 scadeva il contratto stipulato in esecuzione della  Determinazione EGAS  n. 
664 del 21/12/2016, di affidamento della fornitura di materiale di consumo per microinfusori 
per insulina occorrente ai pazienti in trattamento afferenti alle Aziende AAS3 e ASUIUD; 

- con determinazione  EGAS  n. 337 del 14.04.2017 è stata aggiudicata la procedura di gara 
finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura di microinfusori per insulina 
e relativo materiale di consumo, non comprendente i dispositivi Omnipo Mylife; 

 
Rilevato  che, risulta necessario garantire la prosecuzione dell’approvvigionamento dei dispositivi in 
questione ai pazienti afferenti alle Aziende sanitarie AAS3 e ASUIUD, nell’ambito delle competenze 
trasferite alla SC Provveditorato Centralizzato; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito nella 
L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di servizi e beni relativi alle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e negoziazione 
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Ritenuto pertanto, in considerazione dell’importo presunto di spesa pari a complessivi € 168.643,20 
(IVA esclusa), di attivare l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP,  ai sensi dell’art. 63, 
comma 2 lett. b) del  D.Lgs. n.50/2016 utilizzando   il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs. 50/2016, per la fornitura per il periodo fino al 30.06.2018 dei dispositivi 
di seguiti individuati: 
 
quantità 
presunta 

Codice Descrizione 

pz. 5.200  Cod. 14810  PATCH MONOUSO OMNIPOD MYLIFE 
pz.     10 Cod. 14646-5K STARTER KIT OMNIPOD MYLIFE 
 
invitando a presentare offerta la ditta Ypsomed Italia srl, in qualità di distributore esclusivo sul 
territorio italiano; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 
 
Individuato il responsabile unico del procedimento nella persona della dr.a Annamaria Maniago; 
 

DETERMINA 
 

1. di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura pari a 
complessivi € 168.643,20 (IVA esclusa), l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP 
ai sensi dell’art. 63, c. 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., utilizzando il criterio di 



 

 
 

aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per 
l’affidamento della fornitura fino al 30.06.2018, dei dispositivi di seguito indicati: 

 
lotto unico - CIG  7170576282 
quantità 
presunta 

Codice Descrizione 

pz. 5.200  Cod. 14810  PATCH MONOUSO OMNIPOD MYLIFE 
pz. 10 Cod. 14646-5K STARTER KIT OMNIPOD MYLIFE 

 
 

2. di invitare a presentare offerta la ditta YPSOMED ITALIA SRL, in qualità di distributore esclusivo 
per l’Italia,  demandando  l’individuazione dei termini di ricezione dell’offerta e le condizioni 
generali di  fornitura  alla specifica richiesta di offerta. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 740 del 02/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 02/08/2017 17:37:48
IMPRONTA: 8516A79E8750EBEF0C33D02F889B585695B8272C748386A0AFACDA1E4498D5A4
          95B8272C748386A0AFACDA1E4498D5A4671AEBEE3ABD98AF626223C5642470E0
          671AEBEE3ABD98AF626223C5642470E024114862BD1394820F177BAA56CF4A8E
          24114862BD1394820F177BAA56CF4A8EEDF4006678CA17924695B6057D173716


